CRN TECNOPART, S.A.
Sant Roc 30
08340 VILASSAR DE MAR (Barcelona)
Tel 902 404 748  -  937 591 484    Fax 937 591 547
  e-mail: crn@crntp.com http:// www.crntecnopart.com
CB-150.02
CALEFACTORES PARA BIDONES, RECIPIENTES, Y CONTENEDORES
MODELOS DE INMERSIÓN
Serie BHA
Modelo W a 230V W/cm2 C mm A mm L mm Peso kg
BHA-1500 1500 3,3 320 70 600 1,0
BHA-3000 3000 3,1 320 160 600 2,0
BHA-4500 4500 2,9 320 250 600 2,6
BHA-2000 2000 3,9 270 70 1000 1,9
BHA-4000 4000 3,9 270 160 1000 2,3
BHA-5700 5700 3,8 270 250 1000 2,9
CALENTADORES CON MANGO
Características generales
• Grado protección contra la humedad IP-20.
• Tubo de acero inoxidable AISI 316L Ø10 mm.
• Cable de manguera de 3 hilos de longitud 1500 mm.
• Tensión normalizada 230 Vca
Serie BHB
Modelo W a 230V W/cm2 C mm A mm L mm Peso kg
BHB-1500 1500 3,3 320 70 587 1,0
BHB-3000 3000 3,1 320 160 587 2,0
BHB-4500 4500 2,9 320 250 587 2,6
BHB-2000 2000 3,9 270 70 981 1,9
BHB-4000 4000 3,9 270 160 981 2,3
BHB-5700 5700 3,8 270 250 981 2,9
Serie BHC
Modelo W a 230V W/cm2 C mm A mm L mm Peso kg
BHC-1500 1500 3,3 320 70 450 1,0
BHC-3000 3000 3,1 320 160 450 2,0
BHC-4500 4500 2,9 320 250 450 2,6
BHC-2000 2000 3,9 270 70 850 1,9
BHC-4000 4000 3,9 270 160 850 2,3
BHC-5700 5700 3,8 270 250 850 2,9
Serie BHX
Modelo W a 230V W/cm2 C mm A mm L mm Peso kg
BHX-1500 1500 3,3 320 70 931 1,0
BHX-3000 3000 3,1 320 160 931 2,0
BHX-4500 4500 2,9 320 250 931 2,6
BHX-2000 2000 3,9 270 70 1275 1,9
BHX-4000 4000 3,9 270 160 1275 2,3
BHX-5700 5700 3,8 270 250 1275 2,9
Serie BHL
Para bidones estándar de 200 litros
Tubo inox AISI 321 de Ø 8mm
Grado protección contra la humedad IP-20
Cable de manguera de 3 hilos de longitud 1500 mm.
Tensión normalizada 230 Vca
Modelo W a
 230V W/cm2 C
 mm
L
 mm
Pasa
por ø Termostato Peso kg
BHL-1200 1200 2,9 447 840 24mm no 1,1
BHL-1500T 1500 3 530 920 24mm 30 a 90 ºC 3,2
BHL-3000 3000 6 530 920 24mm no 2
BHL-3000T 3000 6 530 920 24mm 30 a 90 ºC 3,2
BHL - T
BHL
Serie BHP
Tubo inox de Ø 8mm
Grado protección contra la humedad IP-20
Cable de manguera de 3 hilos de longitud 1500 mm.
Tensión normalizada 230 Vca
Modelo W a
 230V W/cm2 Tubo C
 mm
L
 mm
Pasa
por ø Peso kg
BHP-600 600 5,6 AISI 321 170 295 120 0,46
BHP-1000 1000 5,9 AISI 316L 105 400 50 0,56
BHP-1500 1500 6,6 AISI 316L 105 400 50 0,61
BHP-1000L 1000 5,3 AISI 321 148 1170 42 1,0
BHP-1500L 1500 5,6 AISI 321 148 1170 50 1,1
BHP-600                BHP            BHP L
Bridas de fijación a  cuba o
depósito para calentadores
Juego de bridas para fijar a
cuba o depósito en forma de
doble omega. Se suministra
en bolsas de 2 unidades con
2 tornillos de M4x25 de acero
inoxidable.
Opciones para todos los
modelos
Mango resina fundida IP-67
Fabricación en tubo de
Titanio Ø 10 mm.